1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

平成２４年７月４日（水）

開会 ９時３０分

閉会 １１時１５分

２ 場 所

教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席者 丹保健一委員長、牛場まり子委員、清水明委員、真伏秀樹教育長

欠席者 岩崎恭典委員

４ 出席職員

教育長 真伏秀樹（再掲）

副教育長 小野芳孝、次長（教職員・施設担当）信田信行

次長（学習支援担当）白鳥綱重、次長（育成支援・社会教育担当）野村浩

次長（研修担当） 西口晶子

教育総務課 課長 荒木敏之、教育改革推進監 加藤幸弘、主幹 辻成尚

教職員課 課長 木平芳定、副課長 眞崎俊明、主幹 早川巌

高校教育課 課長 倉田裕司、副課長 松岡泰之、指導主事 脇谷明美

小中学校教育課 課長 鈴木憲、副課長 谷口雅彦、指導主事 藤原昭二

指導主事 齋藤昭彦、特別支援教育課 指導主事 村山文代

保健体育課 課長 吉田光德、指導主事 嶋田和彦

５ 議案件名及び採択の結果 審議結果

件 名

議案第１７号 平成２５年度三重県立高等学校入学定員について 原案可決

議案第１８号 職員の懲戒処分について 原案可決

６ 報告題件名

件 名

報告１ 平成２５年度三重県立高等学校入学者選抜に関する各高等学校別実施要項

について

報告２ 平成２４年度第２回三重県教科用図書選定審議会の結果について

報告３ 第６２回三重県高等学校総合体育大会の結果について

2

７ 審議の概要

・開会宣言

丹保健一委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

委員５名のうち、４名の出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（平成２４年６月２２日開催）の審議結果の確認

前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員が承認する。

・議事録署名人の指名

牛場委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

議案第１７号及び報告１は意思形成過程であるため、議案第１８号は人事管理に関する

案件であるため、報告２は、教科書を採択するまでの間は調査員の氏名を非公開としてい

るため、非公開で審議することを承認する。

会議の進行は、公開の報告３の報告を受けた後、非公開の議案第１７号を審議し、報告

１及び報告２の報告を受け、最後に議案第１８号を審議する順番とすることを確認する。

・審議事項

報告３ 第６２回三重県高等学校総合体育大会の結果について （公開）

（吉田保健体育課長説明）

報告３ 第６２回三重県高等学校総合体育大会の結果について

第６２回三重県高等学校総合体育大会の結果について、別紙のとおり報告する。平成

２４年７月４日提出 三重県教育委員会事務局 保健体育課長。

１ページをご覧ください。５月２２日の教育委員会におきまして、開催について報告さ

せていただきました当大会でございますが、平成２４年５月２５日から５月２７日の間と、

水泳競技ですが、６月１６日、２３日、２４日の日程で３４種目に全日制高等学校、定時

制高、通信制、そして高等専門学校、専修学校から１５，０００人が参加し、三重県各地

で開催され、無事終了することができました。

大会結果につきましては、学校対抗総合成績一覧で上位入賞校を示してございます。

続きまして、２ページをご覧ください。２ページには種目別団体成績一覧で各種目の３

位入賞までを掲載しております。各種目の成績上位校が６月１５日から１７日、岐阜県で

行われました東海高等学校総合体育大会に出場いたしました。ただし、水泳競技だけは７

月１４日及び２１、２２日に開催する予定でございます。

１ページにお戻りください。県高等学校総合体育大会の表彰式についてですが、来週７

月１０日（火）１５時より県庁講堂において総合成績表彰を行います。全日制の部と定時

制、通信制の部共に男女それぞれの優勝校に対し、三重県教育委員会から表彰状、優勝旗、

優勝杯が、また、三重県高等学校体育連盟から表彰状、優勝盾が授与されます。同様に全

3

日制は６位まで、そして、定時制、通信制は３位までの学校に三重県教育委員会から表彰

状が、三重県高等学校体育連盟から表彰状と盾が授与されます。なお、当日は真伏教育長

に表彰状等の授与をしていただきます。

また、新潟県を中心に７月２８日から８月２０日まで開催されます全国高等学校総合体

育大会の結団壮行式も同時に行う予定でございます。

【質疑】

委員長

報告３はいかがでしょうか。

－全委員が本報告を了承する。－

・審議事項

議案第１７号 平成２５年度三重県立高等学校入学定員について （非公開）

教育総務課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり

可決する。

・審議事項

報告１ 平成２５年度三重県立高等学校入学者選抜に関する各高等学校別実施要項について

（非公開）

高校教育課長が説明し、全委員が本報告を了承する。

・審議事項

報告２ 平成２４年度第２回三重県教科用図書選定審議会の結果について （非公開）

小中学校教育課長が説明し、全委員が本報告を了承する。

・審議事項

議案第１８号 職員の懲戒処分について （非公開）

教職員課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり

可決する。